REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio N"62 /2024

Itatiaia, 04 de abril de 2024.
A Vossa ExcelêncÍa
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 2A, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 21.580-000 - Irariaia/RJ

Àssunto: solicj-ào manutenção de rlumi-nação pública no bairro Marechal
,Jardim, em penedo.

Excelentíssimo senhor secretário de obras ALTÂMIR CAMpos BARRETO
FILHO, venho através deste oficio solicitar Manutenção na Iluminação
pública no Bairro Marechal_ .Iardim.

Nos úrtimos dias, temos observado que a luz do poste e do
refletor situado na entrada do bairro, em frente ao bar encontram-se
queimadas, resultando em um ambiente escuro. Tal condíção tem gerado
desconforto e inseguranÇa para os moradores e transeuntes que
frequentam essa região.

A escuridão nessas circunstâncias pode representar um perigo
potencial para a integridade física dos cidadãos, especialmente em
um local frequentado por pessoas de todas as idades.

Díante do exposto, soi-icito que sejam tomadas as medidas
necessárias para corrigir essa situação o mais rápido possiver.

A substituição das lâmpadas queimadas e quaisquer reparos
adicionais gue se fizerem necessários são imprescindíveis para
garantir a sequranÇa e o bem-estar dos moradores do Bairro Marechal
,Jardim-

Mediante a tudo exposto, so
envie uma resposta em relação

secretaria competente gue me

assunto.
ito à

ste

Atenciosamente,

JoÁo ALBINO SILVA

Av. dos Expedícionários, 2 Centro-Itatiaia/RJ-CEp : 27 580-000
TEL.: (2+1 3352-2245 - Ramat: ZZZ
vereador j oaomarciocmi Ghotmail . com

I)ocrrnturlo r.'

l{l:C'l llllX);

lrA I,{

?77%t
, a)o/ /Çru